ПРОТОКОЛ № 3
Заседания инвестиционного Совета

при Администрации Тарского муниципального района

г. Тара «27» декабря 2023 года

Присутствовали:

Е.Н. Лысаков - Глава Тарского муниципального района, председатель
Совета

1 <*

Е.В. Ерошевич - заместитель Главы Тарского муниципального района
Е.А. Мартынова -  председатель Комитета по экономике и УМС

Администрации Тарского муниципального района
А.В. Красноперов - председатель Комитета финансов и контроля

Администрации Тарского муниципального района
Е.К. Шанаурова -  председатель Комитета по сельскому хозяйству и

продовольствию Администрации Тарского муниципального района
И.А. Горбановский -  Глава Тарского городского поселения (по

согласованию)
Е.Е. Косенко - консультант Комитета по экономике и УМС, секретарь

Совета
A. С. Ромашко -  руководитель МБУ «Отдел архитектуры и

благоустройства» (приглашенный)
B. С. Александров -  начальник отдела земельно-имущественных

отношений Комитета по экономике и УМС Администрации Тарского
муниципального района (приглашенный)

А.С. Вяткин -  начальник отдела архитектуры Администрации
Тарского муниципального района (приглашенный)

Рассматривали:

1. О реализации плана мероприятий «дорожной карты» по
внесению изменений в документы территориального планирования и
градостроительного зонирования Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области в целях реализации
инвестиционной инициативы ООО «Томлесдрев»

Слушали: Е.Н. Лысакова, Е.А. Мартынову

Для реализации инвестиционного проекта по комплексной переработке
древесины на территории Тарского городского поселения Тарского
муниципального района ООО «Томлесдрев» требуется земельный участок
площадью около 100 га. В собственности муниципалитета имеется земельный
участок (инвестиционная площадка) площадью 20 га, который может быть
предоставлен инвестору. Для расширения инвестиционной площадки до
требуемых размеров, перевода земель сельскохозяйственного назначения в
земли населенных пунктов необходимо внести изменения в документы

территориального планирования и градостроительного зонирования Тарского
городского поселения.

Решили:
1.1. Отделу архитектуры Администрации Тарского муниципального

района (Вяткин А.С.) в срок до 29 декабря 2023 года направить в Министерство
строительства Омской области письмо о включении Тарского муниципального
района как приоритетного для предоставления субсидии на подготовку проекта
внесения изменений в генеральный план и Правила’землепользования Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области.

1.2. Администрации Тарского городского поселения Тарского
муниципального района (Горбановский И.А.) в срок до 31 декабря 2023 года
принять решение о подготовке проекта по внесению изменений в генеральный
план и Правила землепользования Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области.

Е.Н. Лысаков

Секретарь Е.Е. Косенко